电话 0591-83979997 0591-83979997

传真 0591-83979997 0591-83979997

电子信箱 newlandzq@newlandcomputer.com newlandzq@newlandcomputer.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 1,193,500,641.35 1,184,906,812.51 0.73%

所有者权益（或股东权益） 763,019,214.81 794,466,599.14 -3.96%

每股净资产 1.69 1.76 -3.98%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

福建新大陆电脑股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

2

营业利润 42,382,052.43 46,803,303.81 -9.45%

利润总额 53,623,858.98 49,123,353.92 9.16%

净利润 36,412,615.67 40,814,120.86 -10.78%

扣除非经常性损益后的净利润 34,592,541.13 25,304,445.57 36.71%

基本每股收益 0.08 0.09 -11.11%

稀释每股收益 0.08 0.09 -11.11%

净资产收益率 4.77% 5.47% 减少 0.7 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -144,567,586.77 -84,077,783.26 -71.95%

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.32 -0.19 -68.42%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置收益 44,613,820.65

计入当期损益的政府补助 976,528.67

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产或金融负债产

生的公允价值变动收益
-6,839,882.39

证券投资收益 9,484.27

营业外收入中的其他项目 17,434.15

减：非流动资产处置损失 -34,277,958.06

减：营业外支出中的其他项目 -88,018.86

减：所得税影响额 -2,566,319.47

减：影响少数股东损益 -25,014.42

合计 1,820,074.54

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 192,086,902 42.46% 0 0 0 -7,714,930 -7,714,930 184,371,972 40.75%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 192,086,902 42.46% 0 0 0 -7,714,930 -7,714,930 184,371,972 40.75%

 其中：境内非国有法人持股 188,352,396 41.63% 0 0 0 -7,500,000 -7,500,000 180,852,396 39.98%

福建新大陆电脑股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

3

   境内自然人持股 3,734,506 0.83% 0 0 0 -214,930 -214,930 3,519,576 0.78%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 260,313,098 57.54% 0 0 0 7,714,930 7,714,930 268,028,028 59.25%

1、人民币普通股 260,313,098 57.54% 0 0 0 7,714,930 7,714,930 268,028,028 59.25%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 452,400,000 100.00% 0 0 0 0 0 452,400,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 32,543

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股

份数量

福建新大陆科技集团有限公司 境内非国有法人 44.98% 203,472,396 180,852,396 153,900,000

福建新大陆生物技术股份有限公司 境内非国有法人 4.75% 21,495,138

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证

券投资基金 境内非国有法人 3.10% 14,008,198

陈永红 境内自然人 1.24% 5,608,540

中国工商银行－东吴嘉禾优势精选混合型

开放式证券投资基金 境内非国有法人 1.18% 5,323,914

中国农业银行－华夏复兴股票型证券投资

基金 境内非国有法人 0.67% 3,010,938

岳丽英 境内自然人 0.57% 2,591,382

岳良甫 境内自然人 0.48% 2,178,619

沈洪兴 境内自然人 0.45% 2,042,339

上海证券有限责任公司 境内非国有法人 0.44% 2,000,000

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

福建新大陆科技集团有限公司 22,620,000 人民币普通股

福建新大陆生物技术股份有限公司 21,495,138 人民币普通股

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金 14,008,198 人民币普通股

陈永红 5,608,540 人民币普通股

中国工商银行－东吴嘉禾优势精选混合型开放式证券投资基金 5,323,914 人民币普通股

中国农业银行－华夏复兴股票型证券投资基金 3,010,938 人民币普通股

岳丽英 2,591,382 人民币普通股

岳良甫 2,178,619 人民币普通股

沈洪兴 2,042,339 人民币普通股

上海证券有限责任公司 2,000,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行
前十名股东中，福建新大陆科技集团有限公司是福建新大陆生物技术股份有限公司控股股东，

存在关联关系，但不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人；未

福建新大陆电脑股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

4

动的说明 知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于《上市公司股东持股变动信息披

露管理办法》规定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况